
1

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: SML/0048/2018/ORM
číslo smlouvy zhotovitele: 2845/020

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“), mezi smluvními stranami:

Město Hranice

se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

IČO: 00301311

DIČ: CZ00301311

Zastoupeno: Jiřím Kudláčkem, starostou města

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Pavla Ondrová, příprava projektových akcí - Odbor rozvoje města

Tel.: 581 828 204
E-mail: pavla.ondrova@mesto-hranice.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

AGPOL s.r.o.

se sídlem: Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc

IČO: 28597044
DIČ: CZ28597044
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C/44147

Zastoupený: Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem společnosti

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D.

Tel.: 585 208 458

E-mail: agpol@agpol.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

Název akce:

„Studie proveditelnosti protipovodňových opatření na vodních tocích Velička,
Ludina a přirozené údolní svodnici Bezejmenném potoce“



2 
 

1.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 7.2.2018 Smlouvu o dílo vedenou pod               
č. SML/0048/2018/ORM (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je zpracování 
díla označeného jako „Studie proveditelnosti protipovodňových opatření na vodních 
tocích Velička, Ludina a přirozené údolní svodnici Bezejmenném potoce“ (dále jen 
„Dílo“ nebo “Studie proveditelnosti“).  

2. Při zpracovávání této Studie proveditelnosti bylo zjištěno, že drobný vodní tok Račí 
potok má velmi významný vliv na průtoky v dolní části toku Ludiny.  Proto je zapotřebí 
v rámci zpracování předmětného Díla dopracovat samostatný návrh protipovodňových 
opatření na drobném vodním toku Račí potok a tento následně začlenit do celkové 
Studie proveditelnosti, aby bylo možné definovat komplexní protipovodňovou ochranu 
města Hranic.  

3. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým   
se Smlouva o dílo upravuje o dopracování „Studie odtokových poměrů v povodí Račího 
potoka“ (dále jen „Studie odtokových poměrů“), tedy Dodatkem č. 1 se upravují 
konkrétní ustanovení článků II., III., IV., V., IX. a XI. Smlouvy o dílo tak jak je uvedeno 
v následujícím ustanovení tohoto dodatku. 
 

 

2.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že v článku II., odst. 1, odst. 2, bod 2.1 a odst. 3 
Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazují texty jak uvedeno níže.  
 

Článek II. odstavec 1. Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazuje textem takto: 

 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou o dílo zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad             
a nebezpečí následující Dílo: 

Jedná se o vypracování studie variantního řešení protipovodňových opatření k ochraně 
zastavěných částí města a místních částí města Hranic na vodních tocích Veličce, Ludině 
a jejího přítoku Račího potoka, včetně variantního návrhu rozsahu chráněného území, 
které bude navazovat na projektovou dokumentaci stavby „Protipovodňová opatření          
na řece Bečvě, ucelená část 2 – Hranice“, studii odtokových poměrů, obsahující návrh 
vodních děl Lhotka a V Končinách a Technicko-ekonomické studie efektivity výstavby 
suchých nádrží. Předmět zakázky je dále popsán v čl. II odst. 2 bod 2.1 smlouvy o dílo. 

Navržené řešení PPO VVT Velička, DVT Ludina a DVT Račí potok bude zohledňovat již 
zpracované návrhy PPO na VVT Bečva. 

Zastavěné části a místních částí města vymezuje územní plán města Hranic. 

Dále se jedná o návrh variantního řešení protipovodňové ochrany území v okolí vodních 
toků Velička a Ludina a k ochraně okolí přirozené údolní svodnice Bezejmenného potoka 



3 
 

(dále jen „Bezejmenný potok“) vlivem zpětného vzdutí vody při zvýšených průtocích              
a posouvající se ledové bariéře ve vodním toku Bečva. Předmět zakázky je dále popsán 
v článku II. odst. 2. bod 2.2 této smlouvy o dílo. 

- Vodní tok Velička: ID 405960000100 ,  IDVT  10100391 
ČHP 4-11-02-0410-0-00 
ČHP 4-11-02-0430-0-00 

- Vodní tok Ludina: ID 405930000100,  IDVT  10203163 
    ČHP 4-11-02-0340-0-00  
 

- Račí potok  ID 500054412, IDVT 10189962 
ČHP 4-11-02-0350-0-00 

 
      - Přirozená údolní svodnice zaústěná do vodního toku Bečva v ř. km 39,720 s názvem                 

Bezejmenný potok: IDVT   10189969 
    ČHP 4-11-02-0330-0-00 
 
 

Článek II. odstavec 2., bod 2.1 Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazuje textem takto: 

 
2. Rozsah předmětu smlouvy 

2.1 Jednotný způsob plnění předmětu zakázky na významném vodním toku Velička, drobném 
vodním toku Ludina a jeho přítoku Račí potok mimo jiné představuje: 

– získání základních informací o průtocích, oficiální získání a zapracování aktuálních dat 
ČHMÚ n-leté vody 

– posouzení průtočné kapacity stávajících koryt toků a ověření vlastním matematickým 
modelem založeným na vlastním geodetickém měření, kalibrovaným na stávající model 
PM  

– posouzení mostních profilů 
– získání základních informací o povodňových stavech a výškách hladiny toku                       

při povodních v jednotlivých lokalitách zastavěných částí města a místních částí města 
Hranic na základě místního šetření 

– aktualizovat a ověřit soulad se stanoveným záplavovým územím na vodních tocích 
Velička, Ludina a Račí potok 

– aktualizovat geodetická data (geodetické zaměření) doplněním stávající sítě příčných 
profilů vycházející ze záplavového území na vodních tocích Velička, Ludina a Račí potok  

- zohlednění informací o povodních od přímého správce toku, včetně řešení historických 
dat 

– zohlednění významných přítoků v mezipovodí (např. dálnice, silnice I/47, přítoky, svody,  
apod.), 

– výpočet hladin Q1, Q2,  Q5, Q20,  Q50, Q100 v jednotlivých lokalitách města Hranic                   
(ev. zpracování modelu výšky hladin) 
 bez ovlivnění Suchými nádržemi Lhotka a V Končinách 
 s ovlivněním Suchými nádržemi Lhotka a V Končinách 

– na stavby stávajících protipovodňových opatření, které byly zbudovány bez povolení 
správního orgánu, bude pohlíženo jako by nebyly realizovány - budou navrženy nové 
stavby dle platných norem a předpisů 

– při návrhu zohlednit umístění PPO na pozemky ve vlastnictví města Hranic 
 

– zpracování variantního návrhu nutného rozsahu řešení protipovodňových opatření              
na předmětných tocích (lokality, ulice, vzdálenosti, délky říčního km apod.): 



4 
 

 na významném vodním toku Velička - od soutoku s Bečvou po připravovanou 
stavbu Suché nádrže Lhotka - pouze k ochraně zastavěných částí města                      
a místních částí města Hranic. 

 na drobném vodním toku Ludina - od soutoku s Bečvou po připravovanou stavbu 
Suché nádrže V Končinách, pouze k ochraně zastavěných částí města a místních 
částí města Hranic. 

 Na drobném vodním toku Račí potok – od jeho pramenů až po soutok s Ludinou - 
pouze k ochraně zastavěných částí města a místních částí města Hranic. 

 

– zpracování variantního návrhu nutného řešení a zbudování staveb k zajištění 
protipovodňové ochrany na Q návrhové, včetně  souvisejících a doplňujících zařízení 
(čerpací stanice a jímky, zpětné klapky, mobilní hrazení apod.): 
 na významném vodním toku Velička - od soutoku s Bečvou po připravovanou 

stavbu Suché nádrže Lhotka, výhradně k ochraně zastavěných částí města               
a místních částí města Hranic. 

 na drobném vodním toku Ludina - od soutoku s Bečvou po připravovanou stavbu 
Suché nádrže V Končinách, výhradně k ochraně zastavěných částí města                  
a místních částí města Hranic. 

 Na drobném vodním toku Račí potok – od jeho pramenů až po soutok s Ludinou - 
pouze k ochraně zastavěných částí města a místních částí města Hranic. 
 

– zhotovení tabulkového přehledu návrhu protipovodňových opatření v členění                    
dle katastrálního území, zahrnující: 
 počet povodněmi ohrožených obyvatel,  
 počet a hodnotu povodněmi ohrožených nemovitostí a zařízení 

– zajištění stanoviska správce Povodí Moravy s.p., Lesů ČR s.p.,  
– zajištění stanoviska orgánu státní památkové péče k návrhu protipovodňových opatření 

předmětné studie v dotčených lokalitách  
- zajištění stanovisek nebo vyjádření správců inženýrských sítí o existenci jejich vedení     

a vlastníků mostů a lávek  
– zajištění stanovisek orgánů ochrany přírody 
– zajištění majetkoprávní situace (průmět navrhovaných opatření na katastrální podklad – 

majetkoprávní semafor) 
 

Protipovodňovými opatřeními je myšlen návrh řešení: 
 protipovodňové ochrany území zbudováním stabilních zděných nebo zemních 

opevnění toků, či použití mobilních zařízení, eventuálně kombinací všech reálných 
opatření v jednotlivých úsecích toků, 

 protipovodňové ochrany území na jednotlivé průtoky Q100, Q50 nebo Q20, Q5 včetně 
hrubého ocenění jednotlivých variant s rozdělením dle katastrálních území, 

 protipovodňové ochrany území při povodňovém ohrožení: 
 ze strany významného vodního toku Bečva  
 ze strany prameniště toku Velička, toku Ludina a toku Račí potok  při přívalovém 

povodňovém ohrožení, 
 v kombinaci všech výše uvedených možností. 

 
 
Variantami protipovodňových opatření je myšleno: 

 
Návrh opatření na protipovodňovou ochranu na vodním toku Velička k ochraně 
zastavěných částí města a místních částí města Hranic, včetně nákladů                             
na protipovodňovou ochranu pro každou variantu: 

       Varianta č.1. návrh PPO za podmínky, že bude realizována suchá nádrž Lhotka 



5 
 

       Varianta č.2. návrh PPO za podmínky, že nebude realizována suchá nádrž Lhotka.          
U varianty č.2 bude dále předložen koncept návrhu PPO ve variantách, který bude 
zohledňovat projednatelnost a efektivitu návrhů PPO. 
 
 
Návrh opatření na protipovodňovou ochranu na vodním toku Ludina k ochraně 
zastavěných částí města a místních částí města Hranic, včetně nákladů                             
na protipovodňovou ochranu pro každou variantu: 

        
       Varianta č.1. návrh PPO za podmínky, že bude realizována suchá nádrž V Končinách 
       Varianta č.2. návrh PPO za podmínky že nebude realizována suchá nádrž V        
                            Končinách 

U varianty č.2 bude dále předložen koncept návrhu PPO ve variantách, který bude  
zohledňovat projednatelnost a efektivitu návrhů PPO. 
 
Návrh opatření na protipovodňovou ochranu na vodním toku Račí potok k ochraně 
zastavěným částí města a místních částí města Hranic, včetně nákladů                               
na protipovodňovou ochranu prověří a zohlední možnosti: 

- možnost, že bude vybudována retenční nádrž N 3.1 (dle již zpracované Studie 
proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření v Mikroregionu 
Hranicko) - případně bude vytipován jiný vhodný profil  

- možnost využití stávajících nádrží v areálu společnosti CEMENT HRANICE, a.s. 
 
 
Pozn: ve Studii proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření 
v Mikroregionu  Hranicko je v listu opatření ke stavbám suchých nádrží uvedeno: 
Stavba suchých nádrží má za cíl zachycování přívalových povodňových průtoků            
na Veličce a Ludině nad souvislou zástavbou města Hranic a jejich tlumení na 
neškodný odtok, který odpovídá kapacitě koryta v jeho městské trati. Tím je zajištěna 
požadovaná protipovodňová ochrana na celém úseku Veličky a Ludiny pod suchými 
nádržemi             a      po jejich zaústění do Bečvy. Zadavatel požaduje zahrnout do 
celkového výstupu studie proveditelnosti i Variantu č.1 – viz Studie proveditelnosti 
k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření v Mikroregionu Hranicko. 

 
Výstup studie bude zpracován pro každý vodní tok samostatně, tzn. zvlášť pro vodní 
tok Velička, zvlášť pro vodní tok Ludina a zvlášť pro vodní tok Račí potok. 
 
 
Zpracování Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka obsahuje tyto části: 
 

- geodetické zaměření lokality, sběr a analýza podkladů 
- odevzdání konceptu studie 
- projednání návrhu s dotčenými subjekty 
- odevzdání čistopisu studie 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Článek II. odstavec 3. Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazuje textem takto: 

 

3. Předmět smlouvy bude zpracován v následujících etapách: 
 

1. etapa -  Seznámení se s podklady, průzkumy, analytická část, geodetické zaměření 
2. etapa -  Zpracování návrhu (konceptu) Studie proveditelnosti pro všechna variantní   

  řešení dle bodů 2.1. a 2.2. této výzvy včetně majetkoprávních podkladů        
  (semafor) 

       
3. etapa - geodetické zaměření lokality povodí Račího potoka, sběr a analýza podkladů 

  - zpracování návrhu (konceptu) Studie odtokových poměrů v povodí Račího   
potoka  

 
4. etapa - konzultace návrhu konceptů Studie proveditelnosti s objednatelem, upřesnění     

      a doporučení výsledného návrhu  
  -  projednání návrhu Studie odtokových poměrů s dotčenými subjekty 

 
    5. etapa -  zpracování Studie proveditelnosti (čistopisu) a Studie odtokových poměrů 

(čistopisu) po konzultacích, projednání s dotčenými orgány a odevzdání 
čistopisu 

   
 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v článku III., text odstavce 1. Smlouvy o dílo 
mění a doplňuje jak uvedeno níže.  

 

Článek III. odstavec 1. Smlouvy o dílo se mění a doplňuje textem takto: 

 
1. Způsob zpracování a počet vyhotovení studie proveditelnosti a Studie odtokových poměrů 
 

Konečná verze každé části Díla (Studie proveditelnosti), dle Článku II. odst. 2 bod 2.1.          
a Článku II. odst. 2. bod 2.2., bude odevzdána v počtu: 

Návrh (koncept) Studie proveditelnosti pro konzultace v členění dle Článku II. odst. 2 bod 
2.1.  a Článku II. odst. 2. bod 2.2. v tištěné podobě  - 4 vyhotovení. 

Návrh (koncept) Studie proveditelnosti pro konzultace v členění dle Článku II. odst. 2 bod 
2.1. a Článku II. odst. 2. bod 2.2. v digitální podobě – 4 vyhotovení. 

Čistopis Studie proveditelnosti v členění dle Článku II. odst. 2 bod 2.1. a Článku II. odst. 2. 
bod 2.2. v tištěné podobě – 6 vyhotovení. 

Čistopis Studie proveditelnosti v členění dle Článku II. odst. 2 bod 2.1. a Článku II. odst. 2. 
bod 2.2. v digitální podobě – 6 vyhotovení. 

Geodetické zaměření vyhotovené v tištěné podobě – 3 vyhotovení. 

Geodetické zaměření vyhotovené v digitální podobě – 3 vyhotovení. 

 

 

 



7 
 

Studie odtokových poměrů, dle Článku II. odst. 2 bod 2.1., bude odevzdána v počtu: 

Návrh (koncept) Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka, dle Článku II. odst. 2 
bod 2.1. v tištěné podobě – 4 vyhotovení. 

Návrh (koncept) Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka, dle Článku II. odst. 2 
bod 2.1. v digitální podobě – 4 vyhotovení. 

Čistopis Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka, dle Článku II. odst. 2 bod 2.1. 
v tištěné podobě – 6 vyhotovení. 

Čistopis Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka, dle Článku II. odst. 2 bod 2.1. 
v digitální podobě – 6 vyhotovení. 

Geodetické zaměření Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka v tištěné podobě 
– 3 vyhotovení. 

Geodetické zaměření Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka v digitální 
podobě – 3 vyhotovení. 

Každý soubor (složka) bude srozumitelně označen, popsán dle etap a v souladu 
s výkresovou papírovou částí díla nebo bude vytvořen dokument s popisem k datům. 

Textová část bude odevzdána ve formátu doc a pdf. 

Tabulková část bude odevzdána ve formátu xls a pdf. 

Grafická část bude odevzdána v souřadnicích S-JTSK v dostatečném rozlišení v měřítku 
dle papírových výkresů. 

Data v rastrových souborech ve formátu pdf. a dále typu png, tiff, jpg s georeferencí nebo 
rámečkem, v souborech typu pdf s možností zobrazení ve vrstvách. 

Vektorová data budou v souborech typu *.shp či *.dgn_V8 (po domluvě *.dwg) s datovým 
modelem. 

Grafická data musí splňovat obecná topologická pravidla – čistotu díla, např. plochy musí 
být uzavřené, hranice sousedních ploch se musí krýt po celé délce společného průběhu, 
plochy stejného významu, které mají rozčleňovat území, se nesmějí vzájemně žádnou 
částí překrývat, vztažné body ploch (identit. čísla, značky apod.) nesmí chybět nebo být 
duplicitní, atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že v článku čl. IV., odst. 1., čl. V., odst. 2. Smlouvy   
o dílo se mění a nově nahrazují texty jak uvedeno níže. 

 

Článek IV. odstavec 1. Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazuje textem takto: 

 
1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za provedené Dílo specifikované v čl. II. 

této smlouvy, a to následovně: 

   Cena za Dílo se stanoví dle jednotlivých částí takto:  

 

 
Cena bez 
DPH v Kč 

DPH v Kč 
Cena vč. 
DPH v Kč 

Studie proveditelnosti – část II.2.1 320 000,- 67 200,- 387 200,- 

Studie proveditelnosti – část II.2.2.  260 000,- 54 600,- 314 600,- 

Cena celkem  (II.2.1.) + (II.2.2.) 580 000,- 121 800,- 701 800,- 

Studie odtokových poměrů v povodí Račího 
potoka 

256 900,- 53 949,- 310 849,- 

Cena celková 836 900,- 175 749,- 1 012 649,- 

 

Podrobná kalkulace Studie odtokových poměrů je uvedena v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

Cena za Dílo podle předchozího odstavce zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. dopravné, náklady v případě 
účasti na konzultacích a jednáních u etapy 2. konzultace návrhu (konceptu) Studie 
proveditelnosti a etapy 3. konzultace návrhu (konceptu) Studie odtokových poměrů 
v povodí Račího potoka včetně nákladů spojených s účastí na výrobních výborech. 
Cena za Dílo je stanovena jako pevná, nejvýše přístupná a není ji možno překročit. 

 

Článek V. odstavec 2. Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazuje textem takto: 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo v celém rozsahu bude provedeno v časovém 

rámci (zahájení a ukončení prací), jednotlivé dílčí činnosti budou provedeny ve 
stanovených etapách a termínech daných harmonogramem prací, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Termín zahájení prací:                                12. 2. 2018 

Termín předání Studie proveditelnosti: nejpozději do 150 dnů ode dne 
nabytí platnosti Dodatku č.1  

 

 



9 
 

Zhotovitel je povinen provést Studii proveditelnosti a Studii odtokových poměrů           
a předat objednateli jednotlivé etapy (části) Díla v následujících lhůtách, přičemž 
povinnost zhotovitele dodržet stanovenou dobu se týká dílčích etap označených jako 
1. etapa, 2. etapa, 3. etapa, 4 etapa a 5. etapa. 

 

1. etapa -  Seznámení se s podklady, analytická část, geodetické zaměření v termínu  
               do 16.5.2018 

2. etapa - Zpracování návrhu (konceptu) Studie proveditelnosti včetně konceptu  
  vodního toku Ludina v termínu do 16.7.2018 

   
3. etapa - Geodetické zaměření lokality povodí Račího potoka, sběr a analýza podkladů  

  v termínu do 45 dní ode dne nabytí platnosti Dodatku č.1 
      - Zpracování návrhu (konceptu) Studie odtokových poměrů v povodí Račího   

 potoka a upřesnění konceptu vodního toku Ludina v termínu do 90 dní ode     
 dne nabytí platnosti Dodatku č.1        

 
4. etapa - konzultace návrhu konceptů Studie proveditelnosti s objednatelem, upřesnění     

         a doporučení výsledného návrhu  
                  -  projednání návrhu Studie odtokových poměrů s dotčenými subjekty       

   v termínu do 45 dnů ode dne ukončení předcházející 3. etapy 
  
5. etapa – zpracování Studie proveditelnosti (čistopisu) a Studie odtokových poměrů 

(čistopisu) po konzultacích, projednání s dotčenými orgány a odevzdání 
čistopisu v termínu do 15 dní ode dne ukončení předcházející 4. etapy 

 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že v článku IX. Smlouvy o dílo se doplňuje nový 
odstavec jak níže uvedeno.  

 

V Článku IX. Smlouvy o dílo se za stávající odstavec 9. doplňuje nový odstavec 10. 
takto: 

 

10. Fakturace za Studii odtokových poměrů bude dílčí. První dílčí fakturace bude 
provedena po předání geodetického zaměření, druhá fakturace bude provedena           
po předání návrhu (konceptu) Studie odtokových poměrů bez vad a nedodělků. 
Poslední část Studie odtokových poměrů bude součástí fakturace za Dílo jako celek, 
tj. po odevzdání čistopisu Studie proveditelnosti a čistopisu Studie odtokových poměrů 
bez vad a nedodělků, tj. po podpisu protokolu a předání a převzetí Díla oběma 
smluvními stranami. Faktury budou vystaveny se splatností dle čl. IX, odst. 6 Smlouvy 
o dílo. 

 
 
 
 
 



10 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že v článku XI. odstavci 1 Smlouvy o dílo se mění        
a nově nahrazuje text jak níže uvedeno.  

 
Článek XI., odst. 1 Smlouvy o dílo se mění a nově nahrazuje textem takto: 

 

1. V případě, že zhotovitel nepředá Dílo v rámci čl. V odst. 2, etapu č. 5 včas, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za příslušnou část díla bez DPH 
dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

 

3. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. SML/0048/2018/ORM zůstávají tímto Dodatkem 
č. 1 nedotčena. 

2. Tato smlouva (dodatek) podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů; zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného zákona bude tento 
dodatek povinně zveřejněn objednatelem v Registru smluv. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo                                      
č. SML/0048/2018/ORM řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné 
osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Hranic usnesením 2463/2018 – RM 80 ze dne 
7.8.2018. 

 

 

V Hranicích dne …………………………  V …………………  dne ………………… 

 

 

…………………………………………….  ……………………………………………… 

                 Jiří Kudláček                AgPOL s.r.o. 

                starosta města     Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 

          jednatel společnosti 

 
 
Příloha č. 1: Studie odtokových poměrů v povodí Račího potoka – kalkulace, termíny plnění 


